
(単位:円)

令和5年度 令和4年度 令和5年度 令和4年度

Ⅰ　一般正味財産増減の部 1

1 経常増減の部 2

(1) 経常収益 3

① 受取会費 4 [ 900,000 ] [ 900,000 ] [ 18,253,000 ] [ 18,253,000 ]

市町村会費 5 900,000 900,000 13,324,000 13,324,000

農業団体等会費 6 0 0 4,929,000 4,929,000

② 受取補助金等 7 [ 68,655,000 ] [ 69,383,000 ] [ 0 ] [ 0 ]

国交付金・補助金 8 25,916,000 26,644,000

農委ﾈｯﾄﾜｰｸ機構負担金事業 9 11,357,000 11,460,000

機構集積支援事業 10 12,573,000 12,684,000

農業経営者ｻﾎﾟｰﾄ事業 11 1,986,000 2,500,000

県交付金・補助金 12 42,739,000 42,739,000

③ 受託事業収益 13 [ 15,753,000 ] [ 17,714,000 ] [ 0 ] [ 0 ]

農業者年金基金委託金 14 8,113,000 8,194,000

農業者年金業務指導推進事業 15 8,113,000 8,194,000

全国農業会議所委託金 16 7,640,000 9,520,000

農の雇用推進事業 17 911,000 1,860,000

雇用就農者実践研修事業 18 0 2,130,000

雇用就農資金事業 19 3,229,000 1,330,000

情報提供推進事業 20 3,500,000 4,200,000

④ 受取負担金 21 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

⑤ 受取寄付金 22 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

⑥ 雑収益 23 [ 0 ] [ 0 ] [ 3,000 ] [ 3,000 ]

受取利息 24 3,000 3,000

雑収益 25 0 0

経常収益計 26 85,308,000 87,997,000 18,256,000 18,256,000

(2) 経常費用 27

① 事業費 28 [ 85,308,000 ] [ 87,997,000 ] [ 0 ] [ 0 ]

給料手当 29 52,780,000 52,442,000

福利厚生等費 30 8,855,000 8,715,000

退職給付費用 31 1,400,000 1,750,000

旅費交通費 32 3,317,000 3,518,000

通信運搬費 33 1,039,000 1,251,000

印刷製本費 34 5,038,000 5,082,000

図書資料費 35 687,000 902,000

消耗備品費 36 0 230,000

消耗品費 37 351,000 541,000

会場・会議費 38 3,334,000 4,118,000

渉外費 39 0 0

広告宣伝費 40 3,042,000 3,044,000

諸謝金 41 1,185,000 1,671,000

事務所費 42 500,000 448,000

光熱水料費 43 0 0

保守費 44 0 0

賃借料 45 2,544,000 3,020,000

保険料 46 0 0

支払負担金 47 80,000 80,000

支払助成金 48 180,000 200,000

委託費 49 0 0

減価償却費 50 0 0

修繕費 51 0 0

租税公課 52 719,000 804,400

雑費 53 257,000 180,600

科        目
事業会計小計

一般社団法人宮城県農業会議令和５年度収支予算書（会計別内訳）

会計期間:令和5年4月1日～令和6年3月31日

法人会計小計



令和5年度 令和4年度 令和5年度 令和4年度
科        目

事業会計小計 法人会計小計

② 管理費 54 [ 0 ] [ 0 ] [ 18,256,000 ] [ 18,256,000 ]

役員報酬 55 1,110,000 1,110,000

給料手当 56 8,800,000 6,500,000

福利厚生等費 57 1,800,000 2,000,000

退職給付費用 58 600,000 750,000

旅費交通費 59 450,000 850,000

通信運搬費 60 270,000 443,000

印刷製本費 61 300,000 400,000

図書資料費 62 35,000 120,000

消耗備品費 63 0 500,000

消耗品費 64 200,000 300,000

会場・会議費 65 300,000 700,000

渉外費 66 40,000 60,000

広告宣伝費 67 0 200,000

諸謝金 68 15,000 20,000

事務所費 69 1,250,000 1,200,000

光熱水料費 70 720,000 600,000

保守費 71 63,000 80,000

賃借料 72 190,000 250,000

保険料 73 70,000 70,000

支払負担金 74 1,935,000 1,923,000

支払助成金 75 0 0

委託費 76 20,000 30,000

減価償却費 77 0 0

修繕費 78 0 0

租税公課 79 33,000 50,000

雑費 80 55,000 100,000

経常費用計 81 85,308,000 87,997,000 18,256,000 18,256,000

当期経常増減額 82 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 83 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 84 6,153,000 6,153,000

一般正味財産期末残高 85 0 0 6,153,000 6,153,000

Ⅱ　正味財産期末残高 86 0 0 6,153,000 6,153,000



会計期間:令和5年4月1日～令和6年3月31日
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部 1

1 経常増減の部 2

(1) 経常収益 3

① 受取会費 4 [ 19,153,000 ] [ 19,153,000 ] [ 0 ]

市町村会費 5 14,224,000 14,224,000 0

農業団体等会費 6 4,929,000 4,929,000 0

② 受取補助金等 7 [ 68,655,000 ] [ 69,383,000 ] [ △ 728,000 ]

国交付金・補助金 8 25,916,000 26,644,000 △ 728,000

農委ﾈｯﾄﾜｰｸ機構負担金事業 9 11,357,000 11,460,000 △ 103,000

機構集積支援事業 10 12,573,000 12,684,000 △ 111,000

農業経営者ｻﾎﾟｰﾄ事業 11 1,986,000 2,500,000 △ 514,000

県交付金・補助金 12 42,739,000 42,739,000 0

③ 受託事業収益 13 [ 15,753,000 ] [ 17,714,000 ] [ △ 1,961,000 ]

農業者年金基金委託金 14 8,113,000 8,194,000 △ 81,000

農業者年金業務指導推進事業 15 8,113,000 8,194,000 △ 81,000

全国農業会議所委託金 16 7,640,000 9,520,000 △ 1,880,000

農の雇用推進事業 17 911,000 1,860,000 △ 949,000

雇用就農者実践研修事業 18 0 2,130,000 △ 2,130,000

雇用就農資金事業 19 3,229,000 1,330,000 1,899,000

情報提供推進事業 20 3,500,000 4,200,000 △ 700,000

④ 受取負担金 21 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

⑤ 受取寄付金 22 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

⑥ 雑収益 23 [ 3,000 ] [ 3,000 ] [ 0 ]

受取利息 24 3,000 3,000 0

雑収益 25 0 0 0

経常収益計 26 103,564,000 106,253,000 △ 2,689,000

(2) 経常費用 27

① 事業費 28 [ 85,308,000 ] [ 87,997,000 ] [ △ 2,689,000 ]

給料手当 29 52,780,000 52,442,000 338,000

福利厚生等費 30 8,855,000 8,715,000 140,000

退職給付費用 31 1,400,000 1,750,000 △ 350,000

旅費交通費 32 3,317,000 3,518,000 △ 201,000

通信運搬費 33 1,039,000 1,251,000 △ 212,000

印刷製本費 34 5,038,000 5,082,000 △ 44,000

図書資料費 35 687,000 902,000 △ 215,000

消耗備品費 36 0 230,000 △ 230,000

消耗品費 37 351,000 541,000 △ 190,000

会場・会議費 38 3,334,000 4,118,000 △ 784,000

渉外費 39 0 0 0

広告宣伝費 40 3,042,000 3,044,000 △ 2,000

諸謝金 41 1,185,000 1,671,000 △ 486,000

事務所費 42 500,000 448,000 52,000

光熱水料費 43 0 0 0

保守費 44 0 0 0

賃借料 45 2,544,000 3,020,000 △ 476,000

保険料 46 0 0 0

支払負担金 47 80,000 80,000 0

支払助成金 48 180,000 200,000 △ 20,000

委託費 49 0 0 0

減価償却費 50 0 0 0

修繕費 51 0 0 0

租税公課 52 719,000 804,400 △ 85,400

雑費 53 257,000 180,600 76,400

科        目

一般社団法人宮城県農業会議令和５年度収支予算書

令和5年度 令和4年度 比較増減



科        目 令和5年度 令和4年度 比較増減

② 管理費 54 [ 18,256,000 ] [ 18,256,000 ] [ 0 ]

役員報酬 55 1,110,000 1,110,000 0

給料手当 56 8,800,000 6,500,000 2,300,000

福利厚生等費 57 1,800,000 2,000,000 △ 200,000

退職給付費用 58 600,000 750,000 △ 150,000

旅費交通費 59 450,000 850,000 △ 400,000

通信運搬費 60 270,000 443,000 △ 173,000

印刷製本費 61 300,000 400,000 △ 100,000

図書資料費 62 35,000 120,000 △ 85,000

消耗備品費 63 0 500,000 △ 500,000

消耗品費 64 200,000 300,000 △ 100,000

会場・会議費 65 300,000 700,000 △ 400,000

渉外費 66 40,000 60,000 △ 20,000

広告宣伝費 67 0 200,000 △ 200,000

諸謝金 68 15,000 20,000 △ 5,000

事務所費 69 1,250,000 1,200,000 50,000

光熱水料費 70 720,000 600,000 120,000

保守費 71 63,000 80,000 △ 17,000

賃借料 72 190,000 250,000 △ 60,000

保険料 73 70,000 70,000 0

支払負担金 74 1,935,000 1,923,000 12,000

支払助成金 75 0 0 0

委託費 76 20,000 30,000 △ 10,000

減価償却費 77 0 0 0

修繕費 78 0 0 0

租税公課 79 33,000 50,000 △ 17,000

雑費 80 55,000 100,000 △ 45,000

経常費用計 81 103,564,000 106,253,000 △ 2,689,000

当期経常増減額 82 0 0 0

当期一般正味財産増減額 83 0 0 0

一般正味財産期首残高 84 6,153,000 6,153,000 0

一般正味財産期末残高 85 6,153,000 6,153,000 0

Ⅱ　正味財産期末残高 86 6,153,000 6,153,000 0


